Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012                             п.Овсяновская Дорога                                      № 91

О внесении изменений и дополнений в административный регламент «Прием

заявлений и выдача документов  о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения», утверждѐнный постановлением

администрации сельсовета 21.03.2012 № 35

В связи с внесением изменений в Федеральный  закон от 27.07.2010 N

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг", администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент «Прием заявлений и выдача

документов  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения», утверждѐнный постановлением администрации сельсовета

21.03.2012 №35 следующие изменения  и дополнения:

 1.1.Пункт 2.6. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в новой редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги.

В целях получения муниципальной услуги заявителем

представляются следующие документы:

а) заявление по установленной форме (Приложение № 2 к

настоящему административному регламенту);

б) документ, удостоверяющий личность заявителя;

в) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или)

перепланируемое помещение (все копии предоставляемых документов

должны быть заверены надлежащим образом либо предоставляются с

подлинниками, которые после сверки с копиями предоставляемых

документов возвращаются заявителю);

г) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого

жилого помещения;

д) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект

переустройства и (или) перепланировки и (или) перестраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения;

е) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том

числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих

переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании

договора социального найма (в случае, если заявителем является

уполномоченный наймодателем на предоставление предусмотренных

настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115947;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115947;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115947;fld=134

ж) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и

культуры о допустимости проведения переустройства и (или)

перепланировки, если такое жилое помещение является памятником

архитектуры, истории и культуры.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги заполняется

заявителем разборчиво, подписывается лично заявителем, заявление

оформляется в одном экземпляре.

    2.6.1. Межведомственный запрос о предоставлении документов, в

рамках межведомственного информационного взаимодействия.

 Межведомственный запрос о представлении документов и (или)

информации, указанных в подпунктах «в» пункта 2.6. настоящего

постановления, для предоставления муниципальной услуги с использованием

межведомственного информационного взаимодействия должен содержать

указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях

ведения которого запрашиваются документы, или в случае, если такие

документы не были представлены заявителем, следующие сведения:

1) наименование органа или организации, направляющих

межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется

межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой

необходимо представление документа, а также, если имеется, номер

(идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми

установлено представление документа, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного

правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа, установленные

административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а

также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как

необходимые для представления такого документа;

6) контактная информация для направления ответа на

межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и

направившего межведомственный запрос, а также номер служебного

телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о

представлении документов, для предоставления муниципальной услуги с

использованием межведомственного информационного взаимодействия не

может превышать пять рабочих дней со дня поступления межведомственного

запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и

информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на

межведомственный запрос не установлены федеральными законами,

правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в

соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации."

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5.Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, либо муниципального служащего

5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия)

должностных лиц администрации сельсовета в досудебном и судебном

порядке.

5.2. Заявители могут обжаловать действия (бездействия) должностных

лиц администрации сельсовета главе сельсовета.

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно

руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.4. Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в

течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской

Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения

жалобы может быть сокращен.

5.6. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,

либо их копии.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю

денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.8. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия

гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому

должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в

указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом,

совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его

подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит

направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

5.9. Должностное лицо при получении письменного обращения, в

котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи,

вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем

вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о

недопустимости злоупотребления правом.

5.10. В случае, если текст письменного обращения не поддается

прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на

рассмотрение  должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем

в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину,

направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются

прочтению.

5.11. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится

вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по

существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в

обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное

лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о

безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с

гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и

ранее направляемые обращения направлялись одному и тому же

должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин,

направивший обращение.

5.12. Действия (бездействия) должностных лиц, а также принимаемые

ими решения при предоставлении государственной услуги могут быть

обжалованы в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации в судебном порядке, установленном Гражданским

процессуальным кодексом Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Уваровщинского сельсовета «Вестник

Уваровщинского сельсовета» и разместить на официальном сайте

администрации Кирсановского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                          А.А.Кураленя